

Междинен финансов отчет

Химимпорт АД

31 март 2009 г.



Съдържание

	Страница
Междинен отчет за финансовото състояние	2
Междинен отчет за всеобхватния доход	4
Междинен отчет за паричните потоци (пряк метод)	5
Междинен отчет за промените в собствения капитал	6
Пояснения към междинния финансов отчет	8

Междинен отчет за финансовото състояние

	Пояснение	31.3.2009 '000 лв	31.3.2008 '000 лв	31.12.2008 '000 лв
Активи				
Нетекущи Активи				
Имоти, машини, съоръжения и оборудване	4	20 565	29 482	20 095
Инвестиционни имоти		1 080	1 150	1 096
Инвестиции в дъщерни дружества		400 946	388 496	391 454
Инвестиции в асоциирани предприятия		24 730	46 722	60 348
Нематериални активи	5	602	185	602
Дългосрочни финансови активи		5 332	1 245	1 332
Дългосрочни вземания от свързани лица	10	163 551	77 988	157 634
Дългосрочни вземания		48 024	14 164	6 462
Отсрочени данъчни активи		6	-	6
		664 836	559 432	639 029
Текущи активи				
Материални запаси		88	150	88
Краткосрочни финансови активи		5 389	5 394	5 389
Предоставени заеми		103 323	91 906	121 279
Търговски вземания		89 996	3 176	70 073
Вземания от свързани лица	10	53 658	36 972	57 914
Други вземания		19 558	16 814	18 851
Парични средства		113 963	85 756	101 840
		385 975	240 168	375 434
Общо активи		1 050 811	799 600	1 014 463

Изготвил:

Дата: 29 април 2009 г.



Изпълнителен директор:

Междинен отчет за финансовото състояние

Пояснение	31.3.2009 '000 лв	31.3.2008 '000 лв	31.12.2008 '000 лв
Капитал			
Акционерен капитал	6	150 000	150 000
Премиен резерв		232 343	232 343
Други резерви		6 734	6 734
Нагрупана печалба		234 719	148 708
Текущ финансов резултат		18 303	86 011
Общо капитал	642 099	554 029	623 796
Пасиви			
Нетекущи пасиви			
Дългосрочни търговски задължения		-	194
Дългосрочни задължения към свързани лица	10	292 040	172 525
Задължения по финансов лизинг		1 681	3 051
		293 721	175 770
Текущи пасиви			
Краткосрочни банкови заеми	7	2 920	16 241
Краткосрочни други заеми	7	66 526	13 141
Търговски задължения		6 373	8 289
Задължения по финансов лизинг		1 907	1 501
Краткосрочни задължения към свързани лица	10	21 432	23 150
Данъчни задължения		7 445	1 067
Задължения към персонала и осигурителни институции		117	63
Други задължения		8 271	6 349
		114 991	69 801
Общо пасиви	408 712	245 571	390 667
Общо капитал и пасиви	1 050 811	799 600	1 014 463

Изготвил:

Дата: 29 април 2009 г.

Изпълнителен директор:



Междинен отчет за всеобхватния доход

за периода, приключващ на 31 март 2009 г.

Пояснение	31.3.2009 '000 лв	31.3.2008 '000 лв	31.12.2008 '000 лв
Положителни разлики от операции с финансови инструменти	10 155	12 718	36 099
Отрицателни разлики от операции с финансови инструменти	-	(1 109)	(1 109)
Нетен резултат от операции с финансови инструменти	10 155	11 609	34 990
Приходи от лихви	6 152	3 646	18 550
Разходи за лихви	(1 566)	(606)	(9 023)
Нетни приходи за лихви	4 586	3 040	9 527
Положителни разлики от промяна на валутни курсове	-	599	110
Отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	(133)	(11)	(255)
Нетен резултат от промяна на валутни курсове	(133)	588	(145)
Други финансови (разходи)/ приходи	(7)	636	(360)
Приходи от оперативна дейност	5 685	2 449	37 268
Печалба от продажба на нетекущи активи	-	-	18 714
Разходи за оперативна дейност	(1 060)	(1 673)	(8 179)
Нетен резултат от оперативна дейност	4 625	776	47 803
Печалба за периода преди данъци	19 226	16 649	92 480
Разходи за данъци	8	(923)	(6 469)
Нетна печалба за периода	18 303	16 145	86 011
Друг всеобхватен доход			
Дарение	-	(1)	-
Общо всеобхватен доход	-	(1)	-
Доход на акция	0.1220	0.1076	0.5734

Изготвил:

Дата: 29 април 2009 г.



Изпълнителен директор:

Междинен отчет за паричните потоци
за периода, приключващ на 31 март 2009 г.

	31.3.2009	31.3.2008	31.12.2008
	'000 лв	'000 лв	'000 лв
Оперативна дейност			
Постъпления от краткосрочни заеми	24 360	21 512	126 745
Плащания по краткосрочни заеми	(28 788)	(15 589)	(132 615)
Постъпления от продажба на краткосрочни финансови активи	-	37 717	37 717
Придобиване на краткосрочни финансови активи	-	-	(98 631)
Постъпления от клиенти	5 759	2 723	10 754
Плащания към доставчици	(2 286)	(3 725)	(13 644)
Постъпления от лихви	-	-	85
Плащания към персонал и осигурителни институции	(203)	(177)	(838)
Платени данъци	-	(11)	(454)
Нетен паричен поток от оперативна дейност	(1 158)	42 450	(70 881)
Инвестиционна дейност			
Придобиване на дълготрайни активи	(13 492)	(8 211)	(8 896)
Постъпления от продажба на участия в асоциирани дружества	34 905	-	-
Постъпления от продажба на дългосрочни финансови активи	-	-	16 326
Придобиване на участия в дъщерни и асоциирани дружества	-	(27 632)	(29 220)
Предоставени заеми	(3 558)	(5 523)	(72 926)
Нетен паричен поток от инвестиционна дейност	17 855	(41 366)	(94 716)
Финансова дейност			
Получени дългосрочни заеми	724	-	214 996
Получени банкови заеми	-	1 469	-
Плащания по получени дългосрочни и банкови заеми	(563)	(8 806)	(37 283)
Плащания по финансов лизинг	(172)	(1 039)	(2 000)
Плащания на лихви	(4 430)	(385)	(986)
Нетен паричен поток от финансова дейност	(4 441)	(8 761)	174 727
Нетно увеличение/(намаление) на парични средства	12 123	(7 089)	8 995
Парични средства в началото на периода	101 840	92 845	92 845
(Загуба)/, печалба от валутна преоценка на парични средства	(133)	588	(135)
Парични средства в края на периода	113 963	85 756	101 840

Изготвил:

Дата: 29 април 2009 г.

Изпълнителен директор:



Междинен отчет за промените в собствения капитал
 за периода, приключващ на 31 март 2009 г.

	Акционерен капитал	Премиен резерв	Други резерви	Неразпреде лена печалба	Общо капитал
Саадо към 1 януари 2009	150 000	232 343	6 734	234 719	623 796
Нетна печалба за периода	-	-	-	18 303	18 303
Саадо към 31 Март 2009	150 000	232 343	6 734	253 022	642 099
Всички суми са в '000 лв.					
	Акционерен капитал	Премиен резерв	Други резерви	Неразпреде лена печалба	Общо капитал
Саадо към 1 януари 2008	150 000	232 343	6 834	148 708	537 885
Нетна печалба за периода	-	-	-	16 145	16 145
Друг всеобхватен доход	-	-	-	-	-
Дарения	-	-	(1)	-	(1)
Общо всеобхватен доход	-	-	(1)	-	(1)
Саадо към 31 март 2008	150 000	232 343	6 833	164 853	554 029

Изготвил:

Дата: 29 април 2009 г.

Изпълнителен директор:



Пояснения към междинния финансов отчет

1 Обща информация

Химимпорт АД е регистрирано като акционерно дружество от Софийски градски съд на 24.01.1990 г.

Основната дейност на Дружеството се състои в:

- Придобиване, управление и продажба на участия в български и чуждестранни дружества;
- Финансиране на дружества, в които дружеството участва;
- Банкови услуги, финанси, застраховане и пенсионно осигуряване;
- Секюритизация на недвижими имоти и вземания;
- Добив на нефт и газ;
- Изграждане на мощности в областта на нефтопреработвателната промишленост, производството на биогорива и производство на изделия от каучук;
- Производство и търговия с петролни и химически продукти;
- Производство на растителни масла, изкупуване, преработка и търговия със зърнени храни;
- Авиационен транспорт и наземни дейности по обслужване и ремонт на самолети и самолетни двигатели;
- Речен и морски транспорт и пристанищна инфраструктура;
- Търговско представителство и посредничество;
- Комисионна, спедиционна и складова дейност;

Междинният финансов отчет към 31 март 2009 г. е одобрен и приет от Управителния съвет на 30 април 2009 г.

2 Основа за изготвяне на междинните финансови отчети

Този съкратен междинен финансов отчет е изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от ЕС, приложими за междинни финансови отчети (МСС 34 Междинни финансови отчети). Той не съдържа цялата информация, която се изисква за изготвяне на пълни годишни финансови отчети, и следва да се чете заедно с годишните финансови отчети на дружеството към 31 декември 2008 г.

Междинните финансови отчети са изготвени в лева, това е и функционалната валута на дружеството.

3 Счетоводна политика и промени през периода

С изключение на описаното по-долу, приложените счетоводни политики съответстват на тези, оповестени в годишните финансови отчети към 31 декември 2008 г.

Данъците върху дохода за междинния период са признати като е използвана данъчната ставка, която се очаква да бъде приложима към края на годината.

Следните нови изменения на стандарти са задължителни за първи път през 2009 г.:

- Прилагането на МСС 1 (ревизиран 2007 г.) води до някои промени във формата и заглавията на основните финансови отчети и представянето на някои елементи в тях. Това също води и до допълнителни оповестявания. Оценяването и признаването на активите, пасивите, приходите и разходите на дружеството остават непроменени. Въпреки това, някои елементи, които се признават директно в собствения капитал, сега се представят и в друг всеобхватен доход, като например даренията. МСС 1 влияе върху представянето на промените в собствения капитал, свързани с транзакции на собствениците, и въвежда прилагането на Отчет за всеобхватния доход.
- МСС 23 (изменен) „Разходи по заеми”, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2009 г. Това изменение не е приложимо за Дружеството, тъй като към момента разходите по заеми не отговарят на критериите, които трябва да се спазват при признаване на лихвените разходи като компонент на себестойността на построени от предприятието активи от имоти, машини, съоръжения и оборудване.
- МСФО 2 (изменен) „Плащане на базата на акции”, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2009 г. Ръководството на Дружеството няма и не предвижда изплащането на възнаграждения под формата на акции или опции за придобиване на акции.
- МСС 32 (изменен) „Финансови инструменти: оповестяване и представяне” и съответните изменения на МСС 1 „Представяне на финансови отчети”, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2009 г. Тези промени не са приложими за Дружеството, тъй като то няма инструменти с право на връщане.
- КРМСФО 13 „Програми за лоялни клиенти”, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 юли 2008 г. Дружеството не прилага програми за лоялност на клиентите.
- КРМСФО 15 Споразумения за строителство на недвижими имоти, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2009 г. Дружеството не е сключило и не планира да сключва споразумения за строителство на недвижими имоти.
- КРМСФО 16 Хеджиране на нетна инвестиция в чуждестранна операция, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 октомври 2008 г. Дружеството не прилага хеджиране на инвестиции в чуждестранни операции.
- КРМСФО 17 Разпределение на непарични активи на собствениците, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 юли 2009 г. Дружеството не е разпределяло непарични активи на собствениците си.
- КРМСФО 18 Прехвърляне на активи от клиенти, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 юли 2009 г. Дружеството не използва в дейността си прехвърляне на активи от клиенти.

Информация относно нови стандарти, изменения и разяснения, които се очаква да имат ефект върху консолидираните финансови отчети на Дружеството е представена по-долу:

- МСФО 8 „Оперативни сегменти”, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2009 г. МСФО 8 заменя МСС 14 „Отчитане по сегменти” и изисква „мениджърски подход”, според който информацията за сегментите е представена на същата база, която се използва за целите на вътрешното отчитане. Очакваният ефект върху консолидираните финансови отчети все още се анализира от ръководството на Дружеството.
- МСФО 3 (изменен) „Бизнес комбинации” и произтичащите изменения на МСС 27 „Консолидирани и индивидуални финансови отчети”, МСС 28 „Инвестиции в асоциирани предприятия”, и МСС 31 „Дялове в съвместни предприятия”, в сила за бизнес комбинации, за които датата на закупуване е на или след започването на първия отчетен период, започващ на или след 1 юли 2009 г., без да се прилага с обратна сила за предходни периоди. Ръководството преценява въздействието върху Дружеството на новите изисквания относно счетоводното отчитане на придобивания, консолидация и отчитане на асоциирани предприятия върху консолидираните финансови отчети на Дружеството. Дружеството не притежава съвместни предприятия.



4 Имоти, машини, съоръжения и оборудване

Балансовата стойност на имотите, машините, съоръженията и оборудването, представени в междинния финансов отчет към 31 март 2009 г., е изчислена както следва:

- за периода, приключващ на 31 март 2009 г.

	Земя	Сгради	Машини и оборудване	Самолети	Други	Разходи за придобиване на ДМА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Отчетна стойност							
Салдо към 1 януари 2009 г.	8 580	144	740	8 787	276	4 637	23 164
Новопридобити активи	-	-	31	-	826	641	1 498
Отписани активи	-	-	-	(3)	(793)	-	(796)
Салдо към 31 март 2009 г.	8 580	144	771	8 784	309	5 278	23 866
Амортизация							
Салдо към 1 януари 2009 г.	-	(53)	(724)	(2 197)	(95)	-	(3 069)
Отписани активи	-	-	-	3	-	-	3
Амортизация	-	(5)	(3)	(220)	(7)	-	(235)
Салдо към 31 март 2009 г.	-	(58)	(727)	(2 414)	(102)	-	(3 301)
Балансова стойност към 31 март 2009 г.	8 580	86	44	6 370	207	5 278	20 565



- за периода, приключващ на 31 март 2008 г.

	Земя	Сгради	Машини и оборудване	Самолети	Други	Разходи за придобиване на ДМА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Отчетна стойност							
Салдо към 1 януари 2008 г.	401	654	1 057	22 042	607	4 023	28 784
Новопридобити активи	8 180	-	-	-	3	29	8 212
Салдо към 31 декември 2008 г.	8 581	654	1 057	22 042	610	4 052	36 996
Амортизация							
Салдо към 1 януари 2008 г.	-	(148)	(1 021)	(5 295)	(482)	-	(6 946)
Амортизация	-	(6)	(5)	(551)	(6)	-	(568)
Салдо към 31 март 2008 г.	-	(154)	(1 026)	(5 846)	(488)	-	(7 514)
Балансова стойност към							
31 март 2008 г.	8 581	500	31	16 196	122	4 052	29 482

- за периода, приключващ на 31 декември 2008 г.

	Земя	Сгради	Машини и оборудване	Самолети	Други	Разходи за придобиване на ДМА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Отчетна стойност							
Салдо към 1 януари 2008 г.	401	654	1 057	22 042	607	4 023	28 784
Новопридобити активи	8 179	-	15	-	88	692	8 974
Отписани активи		(510)	(332)	(13 255)	(419)	(78)	(14 594)
Преоценка							-
Салдо към 31 декември 2008 г.	8 580	144	740	8 787	276	4 637	23 164
Амортизация							
Салдо към 1 януари 2008 г.	-	(153)	(1 021)	(5 295)	(482)	-	(6 951)
Отписани активи	-	122	318	5 302	414		6 156
Амортизация		(22)	(21)	(2 204)	(27)		(2 274)
Салдо към 31 декември 2008 г.	-	(53)	(724)	(2 197)	(95)	-	(3 069)
Балансова стойност към 31 декември 2008 г.	8 580	91	16	6 590	181	4 637	20 095

5 Нематериални активи

Нематериалните активи на Дружеството включват придобити лицензи и софтуер. Балансовата им стойност за текущия отчетен период може да бъде представена по следния начин:

- за периода, приключващ на 31 март 2009 г.

	Права върху собственост	Търговски марки	Софтуерни лицензи	Разходи за придобиване на НА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Отчетна стойност					
Салдо към 1 януари 2009 г.	978	1	10	601	1 590
Салдо към 31 март 2009 г.	978	1	10	601	1 590
Амортизация					
Салдо към 1 януари 2009 г.	(978)	(1)	(9)	-	(988)
Салдо към 31 март 2009 г.	(978)	(1)	(9)	-	(988)
Балансова стойност към 31 март 2009 г.					
	-	-	1	601	602

- за периода, приключващ на 31 март 2008 г.

	Права върху собственост	Търговски марки	Софтуерни лицензи	Разходи за придобиване на НА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Отчетна стойност					
Салдо към 1 януари 2008 г.	978	1	51	-	1 030
Салдо към 31 март 2008 г.	978	1	51	-	1 030
Амортизация					
Салдо към 1 януари 2008 г.	(733)	(1)	(49)	-	(783)
Амортизация	(62)	-	-	-	(62)
Салдо към 31 март 2008 г.	(795)	(1)	(49)	-	(845)
Балансова стойност към 31 март 2008 г.					
	183	-	2	-	185

- за периода, приключващ на 31 декември 2008 г.

	Права върху собственост '000 лв.	Търговс ки марки '000 лв.	Софтуерн и лицензи '000 лв.	Разходи за придобиване на НА '000 лв.	Общо '000 лв.
Отчетна стойност					
Салдо към 1 януари 2008 г.	978	1	51	-	1 030
Новопридобити активи	-	-	-	601	601
Отписани активи	-	-	(41)	-	(41)
Салдо към 31 декември 2008 г.	978	1	10	601	1 590
Амортизация					
Салдо към 1 януари 2008 г.	(733)	(1)	(49)	-	(783)
Отписани активи	-	-	41	-	41
Амортизация	(245)	-	(1)	-	(246)
Салдо към 31 декември 2008 г.	(978)	(1)	(9)	-	(988)
Балансова стойност към 31 декември 2008 г.	-	-	1	601	602

6 Акционерен капитал

Регистрираният капитал на Дружеството се състои от 149 999 984 на брой обикновени акции с номинална стойност в размер на 1.00 лв. за акция. Всички акции са с право на получаване на дивидент и ликвидационен дял и представляват един глас от Общото събрание на акционерите на Дружеството.

	31 март 2009 '000 лв	31 март 2008 '000 лв	31 декември 2008 '000 лв
Издадени и напълно платени акции:			
- в началото на периода	149 999 984	149 999 984	149 999 984
Акции, издадени и напълно платени към края на периода	149 999 984	149 999 984	149 999 984

Списъкът на основните акционери на Дружеството е представен както следва:

	31 март 2009 Брой акции	31 март 2009 %	31 Декември 2008 Брой акции	31 Декември 2008 %
Химимпорт Инвест АД	109 138 676	72.76%	109 423 676	72.95%
Джулианус Беър Инвестмънт Мениджмънт ЛАС-САЩ/ Артио интернешънъл еквити фънд	10 880 833	7.25%	11 573 251	7.72%
ЦКБ Груп ЕАД	5 192 408	3.46%	5 192 408	3.46%
Други юридически и физически лица	24 788 067	16.53%	23 810 649	15.87%
	149 999 984	100.00%	149 999 984	100.00%

7 Заеми

	31 март 2009 ‘000 ЛВ	31 март 2008 ‘000 ЛВ	31 декември 2008 ‘000 ЛВ
Краткосрочни банкови и други заеми	69 446	29 382	44 110

Промените в заемите през периода са представени както следва:

	‘000 ЛВ
За периода, приключващ на 31 март 2009 г.	
Начално салдо към 1 Януари 2009 г.	44 110
Получени през периода	31 056
Платени през периода	(5 720)
Крайно салдо към 31 март 2009 г.	69 446
За периода, приключващ на 31 март 2008 г.	
Начално салдо към 1 Януари 2008 г.	29 642
Получени през периода	7 266
Платени през периода	(7 526)
Крайно салдо към 31 март 2008 г.	29 382
Начално салдо към 1 Януари 2008 г.	29 642
Получени през периода	36 930
Платени през периода	(22 462)
Крайно салдо към 31 декември 2008 г.	44 110

През периода Дружеството е получило заеми в общ размер на 31 056 хил. лв., по силата на краткосрочни договори за парични заеми при лихвени равнища между 8% – 11 %.

8 Разходи за данъци

Признатите разходи за данъци са базирани на най-добрата преценка от страна на ръководството на очакваната ставка за разходите за данъци на годишна база. Ставката, валидна за 2009 г., е 10% за корпоративен данък.

9 Доход на акция

Основният доход на акция е изчислен като за числител е използвана величината – нетна печалба, подлежаща на разпределение между притежателите на обикновени акции.

Среднопретегленият брой акции, използван за изчисляването на основния доход на акция, както и нетната печалба, подлежаща на разпределение, са както следва:

	31 март 2009 лв	31 март 2008 лв	31 декември 2008 лв
Нетна печалба, подлежаща на разпределение	18 303 000	16 145 000	86 011 000
Среднопретеглен брой акции	149 999 984	149 999 984	149 999 984
Основен доход на акция (лева за акция)	0.1220	0.1076	0.5734

10 Сделки със свързани лица

Ако не е изрично упоменато, транзакциите със свързани лица не са извършвани при специални условия и не са предоставяни или получавани никакви гаранции. Разчетните суми обикновено се изплащат по банков път.

10.1 Сделки с дъщерни и асоциирани дружества

	31.3.2009 '000 лв	31.3.2008 '000 лв	31.12.2008 '000 лв
- продажба на финансови инструменти Химимпорт Инвест АД - собственик	-	-	26 000
Сделки с дъщерни и асоциирани предприятия	31.3.2009 '000 лв	31.3.2008 '000 лв	31.12.2008 '000 лв

Продажби

- продажба на стоки

Химимпорт Рабър ООД	-	-	34
Булхимтрейд ООД	3	-	-
Химимпорт Ойл Трейд ООД			-
			34

- приходи от продажба на нетекущи активи

Бългериан Авиейшън Груп ЕАД	-	-	15 568
-----------------------------	---	---	---------------

- продажба на услуги, приходи от наеми и приходи от лихви

Бългериан Авиейшън Груп ЕАД	1 493	636	2 545
Бранд Ню Айдиъс ЕООД	707	-	2 829
Българска Корабна Компания ЕАД	508	450	1 801
Хемус Еър АД	417	1 021	4 085
ЦКБ Груп АД	365	-	-
Други	258	853	945
	3 748	2 960	12 205

Покупки

- покупки на услуги, стоки и лихви (дъщерни)

Химимпорт Холандия ООД	1 734	-	4 336
Пристанище Леспорт АД	64	77	306
СК Химимпорт Консулт ООД	79	76	306
Други	56	21	2 634
	1 933	174	7 582

10.2 Сделки с ключов управленски персонал

Възнагражденията на ключовия управленски персонал включват следните разходи:

	31 март 2009 '000 ЛВ	31 март 2008 '000 ЛВ	31 декември 2008 '000 ЛВ
Краткосрочни възнаграждения			
- заплати	42	42	168

- разходи за социални осигуровки	4	3	14
- служебни автомобили	8	4	26
	54	49	208

11 Събития след датата на баланса